
20232023年年33月月2121日日（（星期二星期二））

2023年3月21日（星期二）

2023年3月21日（星期二）

◆責任編輯：荊才財 經 新 聞B4

恒大（3333）鍥而不捨致力債務

重組計劃終獲進展。恒大昨公告

稱，香港高等法院批准了公司被申

請清盤呈請聆訊的延期申請，將呈

請聆訊進一步延至2023年 7月 31

日，因公司正尋求與債權人落實重

組方案。據稱，恒大代表律師在法

院清盤呈請聆訊上透露，會在明天

公布其已獲主要境外債券持有人

（債權人特別小組）同意的債務重

組方案，意味着這家全球負債最高

的地產開發商，其227億美元的境

外債務重組開始露出曙光。

◆香港文匯報記者 周曉菁

招標公告
為Sew Solution Limited建立數碼化
全成型針織毛衣智能生產線提供技術
顧問服務

Sew Solution Limited正為上述服務招
標 ， 誠 邀 相 關 服 務 供 應 商 參 與 投 標 。
有 意 投 標 者 ， 請 於 即 日 起 至 2 0 2 3 年 
3月25日中午12時前發送電郵到reply.
to.us@sewsolution.com索取標書，注明
標題為「有意投標數碼化全成型針織毛衣
智能生產線提供技術顧問服務」和附上公
司卡片。有意投標者必須於2023年3月27
日中午12時前填妥及投遞標書，詳情請
參考標書。逾期遞交之標書將不獲考慮。

Sew Solution Limited
2023年3月17日

更正公告
　Sew Solution Limited 招標公告。
刊登日期為 23 年 3 月 17 日至 3 月
20 日 reply.to.us@sewsoluton.com
改為 reply.to.us@sewsolution.com
　特此通知

Sew Solution Limited

NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE

SPICY ANDONG
Notice is hereby given that MA Wai Hung of 
Flat A, 5/F, Goldfield Mansion, 85-87 Hau 
Wong Road, Kowloon is applying to the 
Liquor Licensing Board for renewal of the 
Liquor Licence in respect of SPICY ANDONG 
situated at Shop 5, G/F & M/F, Ngai Hing 
Mansion, 74-76 Hak Po Street, 2-24 Pak 
Po Street, Mong Kok, Kowloon. Any person 
having any objection to this application should 
send a signed written objection, stating the 
grounds therefor, to the Secretary, Liquor 
Licensing Board, 4/F., Pei Ho Street Municipal 
Services Building, 333 Ki Lung Street, Sham 
Shui Po, Kowloon within 14 days from the 
date of this notice.

Date: 21st March 2023

申請酒牌續期公告
辛安東餐廳

現特通告：馬偉雄其地址為九龍九龍城
侯王道85-87號金利樓5樓A室，現向酒
牌局申請位於九龍旺角白布街2-24號黑
布街74-76號藝興大廈地下及閣樓5號
鋪辛安東餐廳的酒牌續期。凡反對是項
申請者，請於此公告刊登之日起十四天
內，將已簽署及申明理由之反對書，寄
交九龍深水埗基隆街333號北河街市政
大廈4字樓酒牌局秘書收。

日期：2023年3月21日

啟 事
家母曾金秀生於1941年9月
17日，死於2022年5月5日享
年80歲。生時居住香港，並
於香港去世，在香港及國內
均無發任何遺囑；現特此發
出此通告，如有發現者請與
本人聯絡。

聯繫人：陳俏梅
電話：97336196NOTICE ON APPLICATION FOR 

RENEWAL OF LIQUOR LICENCE
CHAN LUK KEE RESTAURANT LIMITED
Notice is hereby given that Chan Kwai Hei 
of G/F, 4 Tsun Fu Street, Sheung Shui, New 
Territories is applying to the Liquor Licensing 
Board for renewal of the Liquor Licence in 
respect of CHAN LUK KEE RESTAURANT 
LIMITED situated at G/F, 4 Tsun Fu Street, 
Sheung Shui, New Territories. Any person 
having any objection to this application 
should send a signed written objection, 
stating the grounds therefor, to the Secretary, 
Liquor Licensing Board, 4/F, Tai Po Complex, 
No. 8 Heung Sze Wui Street, Tai Po, New 
Territories within 14 days from the date of 
this notice.

Date: 21st March 2023

申請酒牌續期公告
陳六記飯店有限公司

現特通告：陳桂希其地址為新界上水
巡撫街4號地下，現向酒牌局申請位
於新界上水巡撫街4號地下陳六記飯店
有限公司的酒牌續期。凡反對是項申
請者，請於此公告刊登之日起十四天
內，將已簽署及申明理由之反對書，
寄交新界大埔鄉事會街8號大埔綜合大
樓4樓酒牌局秘書收。

日期：2023年3月21日

NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE
WAH FUNG SEAFOOD RESTAURANT
Notice is hereby given that Lee Man Woon 
of Flat H, 27/F., Block 4, Well On Garden, 
Tseung Kwan O is applying to the Liquor 
Licensing Board for renewal of the Liquor 
Licence in respect of Wah Fung Seafood 
Restaurant s i tuated at  UG/F.,  G/F. &  
LG/F. ,  2  Yee On Street ,  Kwun Tong, 
Kowloon. Any person having any objection to 
this application should send a signed written 
objection, stating the grounds therefor, to 
the Secretary, Liquor Licensing Board, 4/F., 
Pei Ho Street Municipal Services Building, 
333 Ki Lung Street, Sham Shui Po, Kowloon 
within 14 days from the date of this notice.

Date: 21st March 2023

申請酒牌續期公告
華豐海鮮菜館

現特通告：李文煥其地址為將軍澳慧安園
第4座27樓H室，現向酒牌局申請位於九
龍觀塘宜安街2號地下上層，地下及地下
下層華豐海鮮菜館的酒牌續期。凡反對是
項申請者，請於此公告刊登之日起十四天
內，將已簽署及申明理由之反對書，寄交
九龍深水埗基隆街333號北河街市政大廈
4字樓酒牌局秘書收。

日期：2023年3月21日

恒大明公布債務重組方案
傳已改善初步提案 料設債轉股互換選擇權條款

恒大表示，公司與債權人特別小組已就
集團的境外債務重組簽訂了條款清

單，並將另行公告條款清單的主要條款。公
司在昨日的聆訊上預期，將於3月底與普通
債權人簽署相關重組協議，並預期10月1日
重組開始生效。外電引述恒大集團行政總裁
肖恩稱，將在繼續克服經營面臨巨大困難、
資源非常有限等不利情況的基礎上，繼續與
境外債權人開展磋商。

預期10月重組開始生效
恒大因未履行有關旗下房車寶上市的
「對賭」協議遭投資者於去年6月在香港提
出清盤呈請，涉及的財務義務金額為8.625
億港元。據指，高等法院法官陳靜芬在庭
上就恒大的重組是否取決於境內債務重組
計劃提出疑問，恒大代表律師表示，從法

律上說它們沒有任何形式的正式聯繫，有
關程序可以同時進行。此外，恒大預期可
於4月及5月公布其2021年及2022年財務
報告。內媒21世紀經濟報道引述肖恩表
示，「今天的裁決結果對各方來說都是一
個積極的消息。」

擬發12年無擔保債券
據了解，在昨天清盤呈請聆訊前，恒大的

重組方案獲得一個境外債券持有人特別小組
的支持，重組支持協議正在起草中，達成協
議將成為恒大事件的一個里程碑。知情人士
表示，恒大改善了初步提案，包括債轉股互
換選擇權條款及債券展期中的攤銷安排。公
告稱公司與債權人特別小組已就集團的境外
債務重組簽訂了條款清單，將另行公告條款
清單的主要條款。

此前有報道指出，恒大接近與境外債券
持有人達成債務重組協議，部分投資者已
同意對部分債券進行「減記」，幅度尚未
確定。恒大或將部分債券置換成新發行的
債券，包括以香港上市公司股票作抵押的
債券，以及期限最長12年，票面利率最高
9%的新無擔保債券。重組方案其中之一，
是恒大有意將部分境外債務轉為其兩家香
港上市公司恒大物業（6666）和恒大汽車
（0708）的股權。這兩家公司及恒大的股
份均已停牌一年。
恒大的總負債高達超過3,000億美元，自

去年初開始展開債務重組。市場人士認
為，恒大的任何重組計劃都必須先獲得內
地當局的批准，因該公司龐大的境內負債
影響着很多地方政府、境內金融機構及購
房者。

香港文匯報訊（記者 章蘿蘭 上
海報道） 17 日央行超預期降準之
後，市場猜想本月貸款市場報價利
率（LPR）或跟隨下調。不過，昨日
LPR報價「按兵不動」，降準後無
降息，最新一期 1 年 期 LPR 為
3.65%，5年期以上LPR為4.3%，均
與上月保持一致。歐美銀行危機影
響外圍市場氣氛，滬深A股大盤昨日
回撤，主要指數小幅低收，電信板
塊行情驟冷，三大電信股均重挫逾
9%。直接受益於降準的銀行板塊亦
高開低走，四大行漲跌互現，黃金
板塊迎來大漲。

銀行板塊高開低走
滬綜指、深成指早盤小幅高開後即
震盪向下，創業板指則低開低走。截
至收市，滬綜指報3,234點，跌15點
或0.48%；深成指報11,247點，跌30
點或0.27%；創業板指報2,291點，跌
1點或0.08%。兩市共成交10,575億元
（人民幣，下同），較前一交易日放
量近一成；但北向資金仍逆市淨流入
16億元。
三大電信股中國移動、中國聯通、

中國電信暴瀉 9%，中國衛通下滑
7%。此外，中藥、多元金融、化學製
藥、物流、農牧飼魚、航空機場等板
塊也領跌。銀行板塊整體小跌，四大
行中，工商銀行微挫0.22%，建設銀
行平收，農業銀行、中國銀行分別收
漲0.65%及0.86%，板塊中領漲的中信
銀行升近5%。
全球避險情緒升溫，推升黃金行

情，國際黃金價格逼近2,000美元大
關。昨日A股貴金屬板塊飆7%，中潤
資源、四川黃金漲停，赤峰黃金、西
部黃金、湖南黃金漲9%。

◆ A股電信板塊行情驟冷，三大電信
股中國移動、中國聯通、中國電信均
暴瀉。 資料圖片

三大電信股重挫 滬A回調

◆恒大公告稱，香港高等法院批准了公司被申請清盤呈請聆訊的延期申請，將呈請聆訊進一
步延至2023年7月31日。 資料圖片

香港文匯報訊（記者 蔡競文）金管局續
優化資產及財富管理業規管，金管局總裁
余偉文昨在網誌中表示，就資產及財富管
理來說，最重要的原則是保障投資者和防
範金融體系被騙徒及其他不法分子利用的
風險。為積極支持有關業務，金管局最近
已就相關的監管安排推進了幾項工作，進
一步釐清資產及財富管理業三個主要領域
的相關規定。

進一步釐清三領域相關規定
余偉文進一步指出，私人銀行在客戶開戶
及維持戶口方面的挑戰，尤其是三個涉及打

擊洗錢及恐怖分子資金籌集（反洗錢）規定
的主要範疇，即確立財富及資金來源、持續
盡職審查，以及就反洗錢工作採用合規科
技。金管局不時向銀行提供指引，協助銀行
以平衡與相稱的方式，落實風險為本做法，
當中的三項主要原則（即風險區分、與風險
相稱及非「零風險」制度）同樣適用於私人
銀行的資產及財富管理業務。
為了讓私人銀行更具體了解如何落實上述

原則，金管局最近編製一套「注意事項」及
分享業界良好做法，例如是參考公開資料如
土地登記冊、公司網站等，以對照客戶提供
的資料，減少客戶需要提供的文件；其次，

透過與客戶日常聯繫（如定期探訪）收集和
更新資料，以減少客戶需要提供資訊的頻
率；以及在進行客戶盡職審查時，不會要求
客戶提供數十年前的證明文件，或要求客戶
填寫十數頁的冗長表格更新資料。

銷售過程或現不必要地延長
除了保障投資者外，客戶體驗也是平衡監

管的重要指標之一。余偉文表示，最近進行
了投資產品銷售程序的專題檢視，發現銀行
的一些做法或對監管標準方面可能存在一些
誤解，或會不必要地延長銷售過程，例如是
銀行未有充分利用簡化產品風險披露的彈
性，有些銀行只會在客戶認購的基金與以往
曾認購的完全相同時，才肯採用簡化披露，
或者有零售銀行在一些法規沒有要求的情況
下為銷售程序進行錄音等。
在確保香港於區內作為主要資產及財富管

理中心的競爭力，秉持風險為本原則，余偉
文表示，監管機構會與業界保持溝通，在提
供適度有為的投資者保障之際，致力精簡適
用於資深高資產淨值投資者的產品盡職審
查、交易合適性評估及產品披露，以提升客
戶體驗。金管局正就有關安排諮詢業界，諮
詢期將於本月底結束，期望聽取更多業界意
見，以盡快敲定相關措施。

金管局：推進資產及財管業監管安排

香港文匯報訊（記者 周曉菁）百度（9888）通過社交賬
號表示，截至昨日下午1時，「文心一言」發布4天，已有
21間企業完成首批簽約合作，申請文心一言API調用服務測
試的企業已達10萬家。百度稱，個人用戶可以進入「文心
一言」官網參與排隊試用，企業用戶可以進入百度智能雲官
網，申請預約文心一言API接口調用服務測試。此外，百度
智能雲將在3月27日（周一）舉行新品發布會，發布系列
「文心一言」雲服務和應用產品。截至約下午5時，與百度
智能雲基於文心一言展開合作諮詢已達6,815條，文心一言
邀測超過85萬人申請。
百度昨最高曾見148元，收報143.5元，升0.91%，成交量

1,603萬股，涉資23.27億元。

香港文匯報訊（綜合中新
社、記者李永青報道）將於4月
15日至5月5日分3期在廣州舉
行的第133屆廣交會，擬全面恢
復線下展會。廣交會副主任兼秘
書長、中國對外貿易中心主任儲
士家在港出席廣交會推介會時表
示，今年是廣交會發展關鍵之
年，是疫情三年後的全面重啟，
令中外客商可重啟面對面洽談，
展覽面積由過去的118萬平方米
擴大到150萬平方米，規模再創
新高。將有3萬多家企業線下參
展，擁有製造業單項冠軍、國家
級高新技術企業等稱號的優質企
業超過5,000家，展出產品340
萬件，令展覽更具吸引力。

逾3萬家企業線下參展
中聯辦經濟部副部長兼貿易處

負責人劉亞軍致辭時表示，香港
工商界參與廣交會的歷史悠長，
時至今日，香港憑着背靠祖國、
聯通世界的優勢，始終是廣交會
最大海外客商來源地，港商是廣

交會最重要參與者、最大貢獻者
及受益者。
香港中華總商會永遠榮譽會

長霍震寰表示，近年來，國家
積極推動進出口穩中提質的多
項措施，廣交會也定能發揮內
通外聯的優勢，助力港商和內
地企業開拓海外市場商機，也
為海外企業探索內地龐大市場
提供重要渠道。他希望廣交會
能因應大灣區內港資製造類企
業轉型升級的需求，為港企穩
生產、促轉型提供新的貿易機
會，推動港企進一步打開國內
國際雙循環市場大門。
儲士家強調，自1957年創辦

以來，香港工商界是信賴的好朋
友和好夥伴，香港地區始終是廣
交會第一大客源地，疫情前每屆
都吸引逾 1.7 萬香港採購商出
席，廣交會有今日成績，主因是
全球與香港工商界的大力支持。
「現在廣州沒有疫情和限制，只
有對全球工商界的期待和歡
迎。」他說。

廣
交
會
下
月
舉
行

展
覽
規
模
創
新
高

◆廣交會副
主任兼秘書
長、中國對
外貿易中心
主 任 儲 士
家。

百度下周一發布
文心一言雲服務

◆ 金管局最近已
就相關的監管安排
推進了幾項工作，
進一步釐清資產及
財富管理業三個主
要領域的相關規
定。 資料圖片


